
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số 

 khi sinh con đúng chính sách dân số theo Nghị định 39/2015/NĐ-CP  

ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MÀU  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của luật Tổ chức chính phủ và luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 39/2015 NĐ-CP ngày 27/4/2015 của Chính phủ quy định 

chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số khi sinh con 

đúng chính sách dân số; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2016/TTLT-BYT-BTC-BLĐTXH ngày 20 

tháng 4 năm 2016 của Bộ Y tế, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội 

quy định chi tiết Nghị định số 39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của 

Chính phủ; 

Căn cứ kế hoạch số 934/KH-TTYT ngày 15 tháng 11 năm 2023 của Giám 

đốc Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây về việc triển khai thực hiện chi trả hỗ trợ đợt 2 

cho phụ nữ thuộc thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số khi sinh con đúng chính 

sách dân số theo Nghị định 39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính 

phủ; 

Theo đề nghị của Trưởng Trạm Y tế và công chức  Văn hóa – Xã hội xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí 2.000.000 đồng (hai triệu đồng) cho mỗi người có 

tên trong danh sách kèm theo Quyết định này (danh sách kèm theo). 

Là đối tượng hỗ trợ theo Nghị định số 39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 

2015 của Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là 

người dân tộc thiểu số khi sinh con đúng chính sách dân số. 

Những người có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thực hiện các cam kết ghi 

trong tờ khai đề nghị hỗ trợ kinh phí sinh con đúng chính sách dân số. 

Nguồn kinh phí do Trung tâm Y tế huyện Sơn Tây chi trả theo quy định. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

         XÃ SƠN MÀU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

          Số: 244/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 

    Sơn Màu, ngày  22  tháng 11 năm 2023 



Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Văn phòng – Thống kê, Tài chính xã, các ban ngành, hội, đoàn thể, 

các đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng Dân số Trung tâm Y tế huyện; 
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- CT và PCT UBND xã; 

- Lưu VT; VH-XH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Thế Vinh 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DANH SÁCH 

Phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số khi sinh con đúng chính sách 

dân số được hỗ trợ theo Nghị định số 39/2015/NĐ-CP 

 ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày 22/11 /2023 của Chủ tịch 

UBND xã Sơn Màu ) 

 

TT Họ và tên Năm sinh 
Thành phần 

dân tộc 
Địa chỉ 

1 Đinh Thị Bẩy 10/3/2003 Ca dong Thôn Đắk Pao - Sơn Màu 

2 Đinh Thị Thim 10/3/2001 Ca dong Thôn Đắk Pao - Sơn Màu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-22T10:51:06+0700


		2023-11-22T11:24:44+0700




